
- 1 - 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

Veřejná zakázka 
„Napojení silnice II/312 na D35 MÚK Vysoké Mýto – západ – projektant“ 

 
ZADAVATEL:       Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Sídlem:                     Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zastoupený:            Ing. Miroslav Němec, ředitel 
IČ:                             00085031 

 
V Praze dne 14. 6. 2023   

 
Vážení, 
 

zadavatel Vám v souladu se zadávací dokumentací (dále také „ZD“) sděluje následující vysvětlení, resp. změnu či doplnění ZD (dále také „vysvětlení“) 
ke shora uvedené veřejné zakázce zadávané v příslušném zadávacím řízení. 
 

V 
č. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Vysvětlení zadávací dokumentace 

28. 

Zájemce považuje DVZ (dokumentace ve stupni odpovídajícím rozsahu a 
podrobnosti jakékoli dokumentace pro provádění stavby podle Vyhlášky 
499/2006 nebo Vyhlášky) 46/2008) dokumentaci pro provedení stavby 
(DPS, resp. PDPS) za ekvivalent realizační dokumentace stavby (RDS). 
Realizační dokumentace stavby (RDS) svým rozsahem i obsahem 
převyšuje DPS (PDPS). Například v případě zakázek typu „Dodej a 
vyprojektuj-postav“ zhotovovaných podle smluvních podmínek FIDIC 
The Yellow Book (žlutý FIDIC) odpadá nutnost vypracování projektové 
dokumentace ve stupni PDPS a tato je nahrazena projektovou 
dokumentací ve stupni RDS s položkovým výkazem výměr. 
Uzná zadavatel pro prokázání technické kvalifikace vedle 
referenčních zakázek PDPS i zakázky, v rámci kterých účastník 
zpracoval RDS pro dopravní a inženýrské stavby zajišťované dle 
smluvních podmínek žlutého FIDICu v režimu „Dodej a vyprojektuj-
postav“? 

 

Pro splnění příslušných požadavků kvalifikace / parametrů hodnocení není 
podstatné, jak je příslušná dokumentace formálně označena, ale její 
skutečný rozsah a podrobnost, jakož i skutečnost, že byla v požadovaném 
(minimálním) rozsahu a podrobnosti zpracována účastníkem (v případě 
referenčních zakázek), popř. příslušným členem klíčového personálu 
(v případě kvalifikace a hodnocení klíčového personálu). 
 

Pokud účastník v Dopisu nabídky k prokázání splnění požadavku na 
zpracování a předání DVZ uvede dokumentaci, která je co do rozsahu a 
podrobnosti podrobnější než projektová dokumentace pro provádění 

stavby ve smyslu vyhlášky č. 499/2006 Sb., resp. vyhlášky č. 146/2008 Sb., 
(např. dokumentace zpracované zhotovitelem stavby, resp. jeho 
projektantem, zadávané metodou Design-Build), pak lze daný požadavek 
považovat za splněný. 
 

Současně však platí, že účastník, resp. příslušný člen klíčového personálu 
musel takovou dokumentaci v uvedeném požadovaném (minimálním) 



- 2 - 

rozsahu a podrobnosti skutečně zpracovat a předat. Nelze tedy zejména 
akceptovat situaci, kdy zpracování dokumentace účastníka/člena klíčového 
personálu spočívalo „pouze“ v doplnění projektové dokumentace pro 
provádění stavby zpracované dříve jinou osobou do podoby tzv. RDS, jak ji 
vymezuje Směrnice pro dokumentaci staveb PK vydaná Ministerstvem 
dopravy ČR.1 
  

 
 
S pozdravem 
 
 

___________________________________________________ 
                                                                          A.I. Consulting s.r.o, v.z. Ing. Petr Lis  

                                            
1  uvedená Směrnice v kapitole 17.1.1 uvádí: „Zhotovení stavby vyžaduje doplnit konkrétní použité výrobky a materiály včetně konkrétních technologií zhotovitele. Toto 
konkrétní dopracování obsahuje RDS, a to ve formě technologických předpisů a postupů, výrobních nebo montážních výkresů atd. RDS s výjimkou použití observační metody 
nesmí měnit PDPS, pouze se stává jejím doplňkem. Součástí RDS nesmí být žádné varianty řešení PDPS nebo její změny.“ 


		2023-06-14T12:31:28+0200
	Petr Lis




